\* تاریخ دریافت: ۸۸/۶/۳۰

تاریخ تأیید: ۸۸/۷/۲۵

\*\* دانش آموخته کارشناسی ارشد ادیان و مذاهب، جامعه المصطفی العالمیه، مجتمع آموزش عالی امام خمینی علیه السلام قم.

بهره‌ها جماعتی از شیعیان اسماعیلیه طیبیه هند هستند. این گروه که در ابتدا از پیروان آیین هندو بودند، در سال ۴۸۰ ق/ ۱۰۸۷م و در زمان مستنصر، خلیفه فاطمی، توسط داعیان مصری و یمنی با گرایش شیعی اسماعیلی به دین اسلام می‌گروند. واژه بهره‌ها که در زبان گجراتی به معنای داد و ستد و تجارت کردن است، اشاره به حرفه و شغل آنها دارد و در هند قدیم اشتها هر گروهی به کار و شغلشان رایج بود.

برهان الدین به عنوان پنجاه و دومین داعی مطلق بهره‌های داوودی مشغول فعالیت است. وی همان سیاست پدرش را پیش گرفته و به اصلاحات اجتماعی جامعه بهره‌ها پرداخته است. وی داعی پرکار و کوشایی است و برای بهبود وضعیت معیشتی و دینی بهره‌ها زحمتهای فراوانی کشیده است. البته تجمل‌گرایی و قصر نشینی در دستگاه وی به طور افراطی دیده می‌شود.

وی در سال ۱۳۳۳ ق / ۱۹۱۵م در شهر سورت گجرات هند به دنیا آمد. و در سال ۱۹۶۵ م بر منصب داعیگری نشست. وی در نوجوانی کل قرآن را حفظ کرد و به عتبات عالیات سفر کرد.

طاهر

سال هشتم - شماره ۲۰ - زمستان ۱۳۸۸

۷۶

برهان الدین خطیب، شاعر و نویسنده برجسته است و به چند زبان زنده جهان تسلط کامل دارد.